
Demande de renseignements essentiels : besoins relatifs à l’EPP 

et aux unités de soins intensifs (USI) 

De : 

"Lucas, Stephen (HC/SC)" <stephen.lucas@canada.ca> 

À : 

stephen.brown@gov.bc.ca, hlth.dmoffice@gov.bc.ca, lorna.rosen@gov.ab.ca, "Hendricks, Max HE0" 

<max.hendricks@health.gov.sk.ca>, dmhsal@leg.gov.mb.ca, karen.herd@leg.gov.mb.ca, 

helen.angus@ontario.ca, yvan.gendron@msss.gouv.qc.ca, "Ext-PCH, geraldrichardgnbca (Ext.)" 

<gerald.richard@gnb.ca>, jeannine.lagasse@novascotia.ca, maspidel@gov.pe.ca, karens@gov.nl.ca, 

stephen.samis@gov.yk.ca, bruce_cooper@gov.nt.ca, rbrown@gov.nu.ca, 

pierre.lafleur@msss.gouv.qc.ca 

C.c. : 

"Bogden, Jacqueline (HC/SC)" <jacqueline.bogden@canada.ca>, "Weber, Kendal (HC/SC)" 

<kendal.weber@canada.ca>, "Namiesniowski, Tina (PHAC/ASPC)" <tina.namiesniowski@canada.ca>, 

"Dagenais, Eric (IC)" <eric.dagenais@canada.ca>, "Tam, Dr Theresa (PHAC/ASPC)" 

<drtheresa.tam@canada.ca>, "HPOC-COPS, PHAC-ASPC (PHAC/ASPC)" <phac-aspc.hpoc-

cops@canada.ca>, peter.pokorny@gov.bc.ca, melanie.fraser@ontario.ca, fpt.hsc.secretariat / csss 

(HC/SC) <hc.fpt.hsc.secretariat-csss.sc@canada.ca>, christiane.fox@pco-bcp.gc.ca 

Date : 

2020-04-01, 18:06:53 +0000 

Chers collègues, 
Je vous écris aujourd’hui pour vous demander des renseignements essentiels à l’appui de notre travail 
collaboratif visant à répondre aux besoins en matière d’équipement de protection personnel (EPP) et 
d’équipement d’unités de soins intensifs (USI). Mon homologue des Affaires intergouvernementales, 
Christiane Fox, communique également avec chacun de vos homologues des Affaires 
intergouvernementales pour leur transmettre la même demande.  
Nous voulons obtenir une liste de vos besoins urgents en EPP et en équipement d’USI (p. ex. 
ventilateur), ainsi que des renseignements sur le moment où vos réserves devraient être épuisées. Ces 
renseignements nous aiderons à répondre à ces besoins à court terme et à vos approvisionnements à 
plus long terme à mesure que les commandes arrivent. Veuillez continuer de présenter vos demandes 
urgentes au Centre des opérations du portefeuille de la Santé de l’Agence de la santé publique du 
Canada (phac-aspc.hpoc-cops@canada.ca). Veuillez également transmettre vos demandes en copie 
conforme à tina.namiesniowski@canada.ca, eric.dagenais@canada.ca et stephen.lucas@canada.ca.  
Nous aimerions obtenir ces renseignements le plus tôt possible aujourd’hui.  
Je suis impatient d’en discuter ce soir.  
Stephen Lucas  
Sous-ministre 
Santé Canada  
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